Nº 104, quinta-feira, 1 de junho de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060100148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PA R A Í B A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL No- 1/2017

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem da Pa-
raíba (COREN/PB), no uso de suas atribuições legais regimentais e
em cumprimento ao Art.5º da Resolução COFEN nº 523/2016, con-
voca a Assembleia Geral dos Profissionais de Enfermagem do Estado
da Paraíba para eleições visando à composição do plenário do CO-
REN/PB referente ao mandato do triênio 2018-2020, iniciando-se em
01 de Janeiro de 2018 e finalizando em 31 de dezembro de 2020. A
data do pleito eleitoral será dia 1º de outubro de 2017 e a votação
será exclusivamente pela rede mundial de computadores (internet),
iniciando às 08:00 horas e estendendo-se por 24 (vinte e quatro) horas
nos termos do Art.5º, II, da Resolução COFEN nº523/2016. O prazo
para pedido de inscrição de chapa será de 20(vinte) dias, a contar da
publicação do presente, excluindo o dia da publicação, ficando es-
tabelecido os dias 02/06/2017 a 21/06/2017 para protocolar seus re-
querimentos no horário de 08:00 as 12:00 horas e de 13:00 as 17:00
horas, nos dias úteis, na sede do COREN/PB, situado a Avenida
Maximiano de Figueiredo, 36, Centro, Empresarial Bonfim, 3º andar
(Secretaria do COREN/PB). O quantitativo de componentes para o
Quadro I é de quatro membros efetivos e igual número de suplentes
e para o Quadro II/III, de três membros efetivos e igual número de
suplentes. A Comissão Eleitoral, composta por: Dr. Edcarlos Antônio
Tenório Xavier - COREN/PB Nº 377610-ENF- Presidente da Co-
missão e os membros: Dra.Julieta Maranhão Rodrigues da Silva -
COREN/PB Nº 232663-ENF e Dra. Dalva Stefania Rodrigues Pereira
- COREN/PB Nº 283127-ENF, desempenharão os atos estabelecidos
no Art.18 do Código Eleitoral.

João Pessoa, 31 de maio de 2017.
RONALDO MIGUEL BESERRA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 013/2017 - Processo 030/2017 - Licitação
N°668830.Objeto: contratação de empresa especializada em comu-
nicação visual corporativa para a produção e instalação de materiais
diversos de comunicação visual e sinalização no departamento de
fiscalização no 6° andar do Coren/MG. Contratante: Conselho Re-
gional de Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Lote 01:
Mundial Serigraf Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ
06.188.762/0001-40. Valor total R$ 14.049,84 (quatorze mil, quarenta
e nove reais e oitenta e quatro centavos). Vigência: 31/12/2017. Vi-
viane L. Matias dos Santos. Pregoeira.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS
GERAIS - Coren-MG - Edital de Intimação - Processo Ético nº
1236/30/2011, Enfª Maria Sizina Scarpa Tonaco, Presidente da Co-
missão de Instrução, em cumprimento ao disposto no artigo 77 da
Resolução nº 370/2010 do Conselho Federal de Enfermagem, faz
saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento
tiverem, especialmente Bruno Diego Nascimento de Miranda, estado
civil ignorado, Técnico de Enfermagem, inscrito no Coren-MG sob o
nº 382786-TE, inscrito no CPF sob o nº 097.700.136-92, encon-
trando-se atualmente em local incerto e não sabido, que, sendo de-
nunciado no processo referido, fica intimado para apresentar no prazo
de 10 (dez) dias, alegações finais. E para que chegue ao conhe-
cimento de todos, expediu-se o presente edital que será publicado na
forma da Resolução Cofen-370/2010.

Belo Horizonte, 25 de maio de 2017.
MARIA SIZINA SCARPA TONACO
Presidente da Comissão de Instrução

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017

Processo 030/2017 - Licitação N°668830.
O Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -

COREN/MG, nos termos do art. 30 inciso XII, alínea "b" do Decreto
5.450 de 31/05/2005, comunica o resultado da licitação em epígrafe,
que trata da contratação de empresa especializada em comunicação
visual corporativa para a produção e instalação de materiais diversos
de comunicação visual e sinalização no departamento de fiscalização
no 6° andar do Coren/MG, em que homologou para o Lote 01 a

empresa Mundial Serigraf Comércio e Serviços LTDA - ME, CNPJ
06.188.762/0001-40, com valor total de R$ 14.049,84 (quatorze mil,
quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Homologado em
26/05/2017.

MARCOS RUBIO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 5/2017

Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas copiadoras
multifuncionais. PAD nº: 42/2016. Pregão Eletrônico nº: 04/2017-
SRP. Data de Assinatura: 31/05/2017. Vigência: até 30/05/2018. Con-
tratada: BSF Locação de Máquinas e Serviços Eirelli-EPP (CNPJ
10.969.324/0001-96). Valor total mensal estimado: R$ 985,70 (no-
vecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Valor anual
estimado: R$ 11.828,40 (onze mil, oitocentos e vinte e oito reais e
quarenta centavos). Dotação orçamentária: 33.90.39.02.14.00. Parecer
Jurídico nº: 62/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL No- 1/2017,
DE 31 DE MAIO DE 2017

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, por meio de sua Presidente em exercício, informa a todos os
profissionais Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem que
serão realizadas as eleições do COREN/SE para o triênio de
2018/2020 (01 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2020),
visando a composição do Plenário do COREN/SE, cujo pleito se dará
na data de 01 de Outubro de 2017, na forma da Decisão COFEN nº
0007/2017, por um período de 24 horas, com horário de início às
8:00h do dia 01 de Outubro, e com término às 08:00h do dia 02 de
Outubro de 2017, assim como em obediência ao art. 5º do Códio
Eleitoral dos Conselhos Regionais e Federal de Enfermagem, apro-
vado pela Resolução COFEN nº 523/2016, com votação a ser rea-
lizada por meio eletrônico, devendo a quem possa se interessar serem
protocolados os pedidos de inscrição de Chapa, no período a contar
do dia 02 a 21 de Junho de 2017, na sede do COREN/SE em Aracaju,
localizada na Av. Hermes Fontes, nº 931 - Bairro Salgado Filho -
Aracaju/SE CEP: 49020-550, no horário das 08:00h às 12:00h e das
13:00h às 16:00h, que será destinado ao recebimento dos pedidos de
inscrição de chapa, devendo ser apresentado em cada chapa, para o
Quadro I, 05 (cinco) Enfermeiros efetivos e 05 (cinco) Enfermeiros
suplentes e para os Quadros II e III, 04 (quatro) Técnicos e/ou
Auxiliares de Enfermagem titulares e 04 (quatro) Técnicos e/ou Au-
xiliares de Enfermagem suplentes. Informa ainda, que em razão da
Portaria COREN/SE n° 145/2017, a execução dos trabalhos eleitorais
se processará nos termos previstos no Código Eleitoral dos Conselhos
de Enfermagem, Resolução COFEN n° 523/2016 e Resolução CO-
FEN N° 428/2012, que regulamentou o voto via internet, e que
estabeleceram normas aos COREN's sobre o Pleito Eleitoral para o
mandato 2018/2020. O processo eleitoral ficará a cargo da Comissão
Eleitoral abaixo relacionada: Joseílze Santos de Andrade (Presidente
da Comissão), Caroline do Rosário Resende Lima Teles e Quenaua
Gouveia Nabuco Sobral (Membros da Comissão).

Aracaju, 31 de maio de 2017.
MARIA APARECIDA VIEIRA SOUZA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2017

O Coren/SE, por intermédio de sua Presidente em exercício,
torna público a adjudicação e homologação parcial (Grupo 01) do
Pregão Eletrônico n° 08/2017, processo nº 007/2017, voltado para
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de organização de eventos, serviços correlacionados e suporte, para a
realização da Semana Sergipana de Enfermagem 2017 e II Corrida da
Semana Sergipana de Enfermagem 2017, em favor da empresa Doce
Sabor Comércio de Alimentos Ltda. ME (CNPJ 17.315.273/0001-28)
, no valor total estimado de R$ 61.499,10 (sessenta e um mil, qua-
trocentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Aracaju/SE, 31 de maio de 2017.
MARIA APARECIDA VIEIRA SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL No- 1/2017

O Presidente do COREN/CE, em consonância com o Código
Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem, aprovado pela Resolução
COFEN nº 523/2016, art. 5º, §1º, convoca a Assembleia Geral para o
pleito que ocorrerá em 01/10/2017, domingo, por internet, iniciando-
se às 8 horas e estendendo-se por 24 horas. Os interessados na
inscrição de chapa terão 20 (vinte) dias a contar da publicação do
presente edital, excluindo o dia da publicação, ficando estabelecido
entre os dias 02/06/2017 a 21/06/2017, para protocolar seus reque-
rimentos, no horário de 13h às 17h, na sede do COREN/CE, situado
a Rua Mário Mamede, 609 - Bairro de Fátima, nesta Capital. O
referido pleito compreende o mandato de conselheiros de 01/01/2018
a 31/12/2020. O quantitativo de componentes efetivos e suplentes do
Quadro I são 08 e do Quadro II/III são de 06. A Comissão Eleitoral
é composta pelos profissionais: Enfermeira Dra. Carolina Maranhão
Marques Lacerda - COREN/CE nº 125150 (Presidente da Comissão),
Enfermeira Dra. Priscila Alencar Mendes Reis - COREN/CE nº
258742 e Técnica de Enfermagem Patricia Sousa dos Santos - CO-
REN/CE nº 850441; que, desempenhará os atos estabelecidos no
referido Código Eleitoral.

Fortaleza(CE), 01 de junho de 2017.
OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

PAD Nº 248/2013 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: RSMI
Comércio e Indústria de Equipamentos Eletrônicos Ltda. ME - CNPJ:
09.003.090/0001-49; Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos com
tecnologia VOIP. Valor da contratação: R$ 14.500,00. Dotação or-
çamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.008 - Aparelhos e Equipamentos de
Intercomunicação. Pregão Eletrônico nº 003/2017. Data da assinatura:
16/05/2017. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
MARANHÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 10/2017 UASG 926473 Nº Processo: 03/2017. Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de motorista, para
o COREN/MA. ONDE SE LÊ: Abertura das Propostas: 01/06/2017.
LEIA-SE: Abertura das Propostas: 07/06/2017

MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO
Pregoeira CPL/COREN/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Especie: Inexigibilidade de licitacao n. 01/2017 com fundamento no
caput 25 da Lei n.8.666/93; Favorecido: Correio do Estado S/A,
CNPJ n.03.119.724/0001-47; Objeto: Contratacao de empresa jor-
nalistica, responsavel pela edicao de jornal diario, impresso, de gran-
de circulacao regional, para prestacao de servicos de veiculacao de
atos oficiais pertinentes do Coren/MS; Processo: 013/2017; Cobertura
Orcamentaria: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.003 - Processo Eleitoral.; Valor:
R$ 2.106,00; Nota de Empenho: n. 168 de 26/05/2017; Autorizado:
em 26/05/2017 e Ratificado em: 26/05/2017 pela Presidente Dra.
Judith Willemann Flor.

JUDITH WILLEMANN FLOR
Presidente do Conselho

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-01T00:12:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial